Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101100145

145

Nº 198, sexta-feira, 11 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE RESCISÃO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS. Objeto: Convênio de
benefícios para inscritos no CRA-GO. Contratado: INTERMID CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA.
CNPJ: 23.267.411/0001/43 Fundamento Legal: art.79, inciso I, da lei 8.666/93. Data de
Rescisão: 02/10/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

O Conselho Regional de Administração de Minas Gerais, UASG 389144, por
intermédio do Pregoeiro designado, torna público o resultado de julgamento do Pregão
Eletrônico Nº 09/2019, Processo Licitatório Nº 10/2019, cujo objeto é a Aquisição de 2
(dois) Gravadores de Voz Digital Portátil, 1 (um) Kit de Microfone de mão com 2
transmissores e 1 receptor, 1 (um) Fragmentador de Papel e Cartão, 2 (Duas) Lousas
Digitais e 1 (um) Flash para câmera digital. Empresas vencedoras: ITEM 01: EDERSON F DE
SOUZA - ME CNPJ: 13.831.145/0001-86 - 2 (dois) gravadores DR-22WL TASCAN, Vr.
R$2.107,98, ITEM 02: VC COMÉRCIO EIRELI CNPJ: 31.472.148/0001-52 - 1 (um) microfone
- BLX288/PG58. Vr. R$2.668,68, ITEM 03: RIOTRON COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MÁQUINAS
LTDA. CNPJ: 33.717.976/0001-39 - 1 (um) FRAGMENTADOR PAPEL - CR OFFICE AR-300S,
R$5.250,00, ITEM 04: MASTER COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E ELETRÔNICOS LTDA .
CNPJ: 12.050.428/0001-28, 2 (duas) LOUSAS INTERATIVAS - T-S751-HSB-R, Vr. R$5.493,00,
ITEM 05: ARENA INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 07.528.036/0001-91, 1 (um) FLASH -
YOUNGNUO YN-968, Vr. R$1.480,98. Valor. Global do pregão: R$17.000,64.

ADM. RENATO SOUSA CHAVES

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO nº150/2016 - ADITAMENTO CONTRATUAL. Empresa: Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos. Objeto: Prorrogação de prazo por 12 (doze) meses. Prazo: vigência
de 13 de setembro de 2019 a 12 de setembro de 2020. Base Legal: Art. 62, § 3º, II da lei
8.666/93 e suas alterações.

PROCESSO nº207/2015 - ADITAMENTO CONTRATUAL. Empresa: Unimed Porto Alegre -
Cooperativa Médica LTDA Objeto: Prorrogação de prazo por 12 (doze) meses e reajuste de
6,41% conforme tabela de IGPM. Prazo: vigência de 01 de agosto de 2019 a 31 de julho de
2020. Base Legal: Art. 57, inciso II da lei 8.666/93 e suas alterações.

PROCESSO nº177/2018 - ADITAMENTO CONTRATUAL. Empresa: SX Tecnologia e Serviços
Corporativos EIRELI. Objeto: Prorrogação de prazo por 12 (doze) meses. Prazo: Vigência de
03 de outubro de 2019 a 02 de outubro de 2020. Base Legal: Art. 57, inciso II da lei
8.666/93 e suas alterações.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Aditivo ao Contrato nº 016/2015 firmado entre o Conselho Regional de
Administração de São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a empresa 3CORP TECN O LO GY
S.A. INFRAESTRUTURA DE TELECOM, CNPJ: 04.238.297/0001-89. Objeto: contratação de
empresa especializada nos serviços de fornecimento de solução de telefonia IP e demais
itens, incluindo implantação, comodato de todos os itens de hardware e software, e
prestação de serviços de manutenção e suporte, para atender as necessidades do CRA-
SP.
Valor do aditivo: R$ 10.318,11 (dez mil, trezentos e dezoito reais e onze centavos) mensal
e R$ 123.817.32 (cento e vinte e três mil, oitocentos e dezessete reais e trinta e dois
centavos) anual.
Vigência do contrato: 15/09/2019 a 14/09/2020.
Data de assinatura do aditivo: 11 de setembro de 2019.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, convoca o Sr. Robson Marçal Ribeiro, CRCDF-014945/O, tendo em
vista residir em domicílio desconhecido, a comparecer neste regional para cientificação da
penalidade do processo nº 2017/000433-U.

Fica, ainda, a parte intimada de que dispõe do prazo de 10 (dez) dias para, se
quiser, interpor pedido de retificação, ressaltando que a falta de manifestação tempestiva,
importará na continuidade do processo.

ADRIANO DE ANDRADE MARROCOS
Presidente do Conselho

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, convoca o Sr. Dermeval Freitas de Almeida, CRCDF-012917/O, tendo
em vista residir em domicílio desconhecido, a comparecer neste regional para cientificação
da penalidade do processo nº 2018/309-U.

Fica, ainda, a parte intimada de que dispõe do prazo de 15 (quinze) dias para,
se quiser, interpor recurso e pedido de retificação, ressaltando que a falta de manifestação
tempestiva, importará na continuidade do processo.

ADRIANO DE ANDRADE MARROCOS
Presidente do Conselho

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, convoca o Sr. Robson Marçal Ribeiro, CRCDF-014945/O, tendo em
vista residir em domicílio desconhecido, a comparecer neste regional para cientificação da
penalidade do processo nº 2017/202-U. Fica, ainda, a parte intimada de que dispõe do
prazo de 10 (dez) dias para, se quiser, interpor pedido de retificação, ressaltando que a
falta de manifestação tempestiva, importará na continuidade do processo.

ADRIANO DE ANDRADE MARROCOS
Presidente do Conselho

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, convoca o Sr. Robson Marçal Ribeiro, CRCDF-014945/O, tendo em
vista residir em domicílio desconhecido, a comparecer neste regional para cientificação da
penalidade do processo nº 2016/171-U.

Fica, ainda, a parte intimada de que dispõe do prazo de 10 (dez) dias para, se
quiser, interpor pedido de retificação, ressaltando que a falta de manifestação tempestiva,
importará na continuidade do processo.

ADRIANO DE ANDRADE MARROCOS
Presidente do Conselho

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, convoca a Sra. Maria Francisca da Conceição Ferreira Machado,
CRCDF-026064/O, tendo em vista residir em domicílio desconhecido, a comparecer neste
regional para cientificação da penalidade do processo nº 2018/44-U. Fica, ainda, a parte
intimada de que dispõe do prazo de 15 (quinze) dias para, se quiser, interpor recurso e
pedido de retificação, ressaltando que a falta de manifestação tempestiva, importará na
continuidade do processo.

ADRIANO DE ANDRADE MARROCOS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2019

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 354 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos de informática, conforme discriminação
individualizada, condições e especificações estabelecidas no Anexo I Termo de Referência
deste Edital.

OTACILIO VALADARES CORDEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/10/2019) 925152-00001-2019NE999999

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 10/2019

Processo nº: 2019/000137. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Rio Grande
do Norte. Contratada: Stand Show Locações e Eventos EIRELI Objeto: contratação de
serviço de confecção e aplicação de adesivo no estande locado pelo Conselho Regional de
Contabilidade do Rio Grande do Norte - CRC/RN, para participação no XII Encontro
Nacional da Mulher Contabilista - ENMC. Fundamento Legal: Art. 25, Inciso I, da Lei nº
8.666/93. Valor Total: R$700,00 (setecentos reais). Ratificação da Autoridade Superior:
Artigo 26 da Lei nº 8666/93

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

O Conselho Regional de Contabilidade de SC vem, por intermédio de seu
pregoeiro, tornar pública a suspensão do Pregão Eletrônico nº 08/2019, cuja sessão estava
inicialmente marcada para ser realizada às 09h00min do dia 09 de Outubro de 2019.
Motivo: readequação do edital.

Florianópolis, 8 de outubro de 2019.
MARCELLO ALEXANDRE SEEMANN

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº. 047/2019. PROCESSO: Compras nº 66/2018. OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços de filmagens, gravação e transmissão ao vivo.
CONTRATADA: M7 PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses da
assinatura. VALOR: R$ 184.999,90 (cento e oitenta e quatro mil novecentos e noventa e
nove reais e noventa centavos). DATA DE ASSINATURA: 10 de outubro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019

OBJETO: Aquisição de materiais de almoxarifado. Recebimento das propostas
até 23/10/2019 às 13h30m. Abertura da Sessão de Disputa dia 23/10/2019 às 14h30m. O
edital poderá ser retirado através do site do CRC SP, no endereço: www.crcsp.org.br,
opção: "Licitações", ou site do Banco do Brasil, no endereço: www.licitacoes-e.com.br.

WILLIAN CANDIDO DOS REIS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 21ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DA PARAÍBA
- CRECI 21ª REGIÃO/PB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados que realizará processo licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO, objetivando a contratação de empresa especializada no gerenciamento,
emissão, distribuição, administração do benefício de auxílio-alimentação, fornecimento de
documentos de legitimação, na forma de cartão alimentação eletrônico, em PVC, com chip
de segurança, com recargas mensais, sistema de controle de saldo e senha pessoal e
intransferível, para validação das transações pelo usuário, na rede de estabelecimentos
comerciais credenciados, para serem utilizados pelos servidores ativos do Conselho
Regional de Corretores de Imóveis da Paraíba - CRECI 21ª Região - PB, regido pela Lei n°
10.520, de 17/julho/2002, pela Lei n° 8.666, de 21/junho/93, aplicada subsidiariamente,
pela Lei Complementar n° 123/2006.

O edital completo poderá ser retirado no endereço supramencionado, de
segunda a sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h às 18h, na Sede do CRECI 21ª Regiã o / P B,
localizada na Avenida Almirante Barroso, nº 918, Térreo - Centro - João Pessoa - PB, CEP
58013-120 ou no site www.creci-pb.gov.br/editais/.

A sessão ocorrerá no dia 25/10/2019 (sexta-feira), às 09h30 no endereço
supracitado.

MÁRIO VICENTE DA SILVA FILHO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

Por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, ficam os abaixo
relacionados, nos termos do Art. nº 57 do Regimento Interno do CRECISP (Resolução
COFECI nº 1.126/2009), devidamente cientificados da inclusão dos respectivos Processos
Administrativos, em Primeira Instância, na pauta da 18ª Sessão de Julgamento da 1ª Turma
do Plenário deste Conselho, a ser realizada no dia 14 de outubro de 2019, a partir das 9h,
na Rua Pamplona, nº 1200 - Edifício Corretor de Imóveis, Bairro Jardim Paulista - São
Paulo/SP, podendo, se desejarem, apresentar sustentação oral.